al- Hadits. Dalam konteks ini terjadi beragam penafsiran dalam memaknai

kata al sunnah maupun al hadits ini. Dari sudut istilah secara teoritis oleh

ulama juga memberikan pengertian al hadits yang berbeda-beda menurut

disiplin ilmu masing-masing.

Seorang ahli fikih, Ibnu al Subki (wafat tahun 771 H/1370 M)

sebagimana dipaparkan oleh Sa’dullah Assa’di dalam memberikan pengertian

hadis juga menyebutkan dengan istilah al sunnah yang artinya adalah segala

sabda dan perbuatan Nabi Muhammad SAW.
1
Sedangkan dalam perspektif

fiqih menurut Sa’di Abu Jaib dalam al qamus al fiqhi lughatan wa